
Република Србија

ГРАД ВРАЊЕ

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам,

имовинско- правне послове,

комунално стамбене делатности

и заштиту животне средине

Број предмета: ROP-VRE-9181-IUP-7/2022

Заводни број: 351-940/2022-08/1

Датум: 02.11.2022. године

ВРАЊЕ

Обрадио: Ненад Николић, саветник

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по захтеву АД "АЛФА-ПЛАМ" ВРАЊЕ, Матични број: 07137923,
ПИБ: 100402750, Радничка 1, Врање, за издавање употребне дозволе на основу члана 158.
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-
УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и
52/21), члана 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19),  члана 136. и 141. Закона о општем управном
поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16), доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање употребне дозволе за реконструисане погоне у оквиру
фабрике "Алфа-плам" Врање, индустријске објекте 3, 13, 19 и 23 на кп.бр. 9972 КО Врање 1,
категорије "В", класификационог броја 125103, реконструисаних погона , инвеститора  АД
"АЛФА-ПЛАМ" ВРАЊЕ,  Радничка  1, Врање, због неиспуњености формалних услова за
поступање по захтеву.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор АД "АЛФА-ПЛАМ" ВРАЊЕ, Радничка 1, Врање је кроз систем за електронско
подношње пријава поднео захтев ROP-VRE-9181-IUP-7/2022 од 25.10.2022 14:29:57. за
издавање употребне дозволе за наведени објекат.

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да нису испуњени формални услови
предвиђена чланом 42-44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019).

Недостаци који су том приликом утврђени су следећи: 

није приложен пројекат за извођење
није приложен доказ о уплати накнаде за услуге градске управе у износу од 5.055,00
динара



није приложен сертификат о енергетским својствима објекта.

На основу овако утврђеног чињеничног стања, а на основу члана 44. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/2019) надлежни орган је донео Решење као у диспотизиву.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка, а најкасније 30 дана од
његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и
отклони све утврђене недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев који је
одбачен, нити се поново плаћа административна такса, а све у складу са чланом 44.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе односно накнаде.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:    Против овог Решења може се изјавити жалбу
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном
округу у Лесковцу у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се подноси преко ЦЕОП-а,

таксирана са 480,00 рсд административне таксе, уплатом на жиро рачун:840-742221-843-57

са позивом на број 97 /47-114.

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

Драган Михајловић дипл.правник

Доставити:

-подносиоцу захтева

-архиви


